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Genomförande av EG-direktivet om
erkännande av yrkeskvalifikationer för
väktare

Sammanfattning
I betänkandet behandlar utskottet proposition 2008/09:157 Genomförande
av EG-direktivet om erkännande av yrkeskvalifikationer för väktare.

I propositionen lämnar regeringen förslag till hur EG-direktivet 2005/36/
EG om erkännande av yrkeskvalifikationer ska genomföras i fråga om väk-
tare. Genomförandet föreslås ske genom ändringar i lagen (1974:191) om
bevakningsföretag i vilken införs bestämmelser i fråga om auktorisation av
bevakningsföretag och godkännande av personal hos auktoriserade bevak-
ningsföretag när det gäller enskilda personer från en stat inom EES eller
Schweiz som tillfälligt utövar verksamhet i Sverige. För dessa personer
föreslås att en förhandsanmälan ska göras till länsstyrelsen och att de efter
en sådan anmälan är auktoriserade eller godkända för den anmälda verk-
samheten. Länsstyrelsen föreslås i samband med anmälan kunna göra en
förhandskontroll av personens yrkeskvalifikationer. Det föreslås också att
en ansökan om auktorisation av ett bevakningsföretag som har sitt säte
utanför Sverige ska prövas av Länsstyrelsen i Stockholms län.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juni 2009.
Inga motioner har väckts med anledning av propositionen, och justitieut-

skottet föreslår att riksdagen antar regeringens lagförslag.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Regeringens lagförslag
Riksdagen antar regeringens förslag till
lag om ändring i lagen (1974:191) om bevakningsföretag.
Därmed bifaller riksdagen proposition 2008/09:157.

Stockholm den 14 april 2009

På justitieutskottets vägnar

Thomas Bodström

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Thomas Bodström (s), Inger
Davidson (kd), Krister Hammarbergh (m), Margareta Persson (s), Ulrika
Karlsson i Uppsala (m), Johan Linander (c), Johan Pehrson (fp), Inge
Garstedt (m), Christer Adelsbo (s), Lena Olsson (v), Kerstin Haglö (s),
Otto von Arnold (kd), Mehmet Kaplan (mp), Maryam Yazdanfar (s), Kjell
Eldensjö (kd), Bertil Kjellberg (m) och Boriana Åberg (m).
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Utskottets överväganden

Genomförande av EG-direktivet om erkännande av
yrkeskvalifikationer för väktare

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen antar regeringens lagförslag.

Bakgrund
Inom EG antogs 2005 ett direktiv 2005/36/EG om erkännande av yrkeskva-
lifikationer. Syftet med direktivet är att bidra till att avskaffa hindren för
fri rörlighet mellan medlemsstaterna för personer och tjänster. En tjänstele-
verantör som är lagligen etablerad i en stat som omfattas av direktivet ska
således ha rätt att tillfälligt tillhandahålla tjänster i en annan sådan stat
trots att den mottagande staten kräver bestämda yrkeskvalifikationer för
tillträde till eller utövande av yrket. Detta gäller om det är fråga om ett
reglerat yrke även i etableringsmedlemsstaten. Om så inte är fallet, innebär
direktivet en rätt att tillfälligt tillhandahålla tjänster för den som har viss
erfarenhet av yrket i etableringsmedlemsstaten (två års utövning under en
period av tio år).

Väktaryrket är reglerat i Sverige; det krävs bestämda yrkeskvalifikatio-
ner för tillträde till eller utövande av yrket. Följaktligen ska ett enskilt
bevakningsföretag som är etablerat i en annan medlemsstat, där väktaryr-
ket också är reglerat, ha rätt att tillfälligt bedriva motsvarande verksamhet
här. Detsamma gäller ett enskilt bevakningsföretag från en medlemsstat
där yrket inte är reglerat, om kravet på yrkeserfarenhet är uppfyllt.

Inom Justitiedepartementet har promemorian Erkännande av yrkeskvali-
fikationer för fastighetsmäklare och väktare – genomförandet av ett EG-
direktiv (oktober 2007) utarbetats. Promemorian har remissbehandlats och
en sammanställning av remissvaren finns tillgänglig i Justitiedepartementet
(dnr Ju2007/9676/PO). Även i departementspromemorian Ordningsvakter
och väktare (Ds 2003:50) diskuteras lagändringar som har bäring på väk-
tare och bevakningsföretag. Vissa av promemorians förslag har behandlats
tidigare (prop. 2005/06:136, bet. 2005/06:JuU35 och rskr. 2005/06:299). I
promemorian föreslås bl.a. att auktorisation av bevakningsföretag som sak-
nar säte i Sverige ska prövas av Länsstyrelsen i Stockholms län. Detta
förslag behandlas i propositionen. Promemorian har remissbehandlats och
en sammanställning av remissvaren finns tillgänglig i Justitiedepartementet
(dnr Ju2003/8119/PO).
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Lagrådet har granskat förslagen och anmärkt att det saknar möjlighet att
granska och yttra sig över de föreskrifter som kommer att meddelas med
stöd av lagen, eftersom dessa föreskrifter inte har funnits med i lagrådsre-
missen.

Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen lämnar regeringen förslag till hur EG-direktivet 2005/36/
EG om erkännande av yrkeskvalifikationer för väktare ska genomföras.
Genomförandet föreslås ske genom ändringar i lagen (1974:191) om bevak-
ningsföretag. Förslaget innebär att det införs bestämmelser i fråga om
auktorisation av bevakningsföretag och godkännande av personal hos auk-
toriserade bevakningsföretag när det gäller enskilda personer från en stat
inom EES eller Schweiz som tillfälligt utövar verksamhet i Sverige. För
dessa personer föreslås att en förhandsanmälan ska göras till länsstyrelsen
och att de efter en sådan anmälan är auktoriserade eller godkända för den
anmälda verksamheten. Länsstyrelsen ska i samband med anmälan kunna
göra en förhandskontroll av personens yrkeskvalifikationer.

Det föreslås också att en ansökan om auktorisation av ett bevakningsfö-
retag som har sitt säte utanför Sverige ska prövas av Länsstyrelsen i
Stockholms län.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juni 2009.

Utskottets ställningstagande
Propositionen har inte föranlett några motionsyrkanden eller några andra
erinringar under utskottsbehandlingen. Utskottet kan inte komma till någon
annan slutsats än att de föreslagna ändringarna i lagen om bevakningsföre-
tag är ändamålsenliga och lämpliga för att genomföra EG-direktivet om
erkännande av yrkeskvalifikationer i svensk rätt när det gäller väktare.

Med det anförda föreslår utskottet att riksdagen antar de i propositionen
framlagda lagförslagen.

UTSKOTTETS ÖVERVÄGANDEN 2008/09:JuU12
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BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2008/09:157 Genomförande av EG-direktivet om
erkännande av yrkeskvalifikationer för väktare:
Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen (1974:191)
om bevakningsföretag.
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag
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Tryck: Elanders, Vällingby 2009
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